
Morten Sørensen ( i forgrunden) sørger regelmæssigt

for at  mødes med de andre lokale Scoutriders i

Hvirring, så de kan få sig nogle fælles køreture på

deres motorcykler. T il højre i billedet er det arrangør

Uffe Ross Pedersen. Bagerst  er det  fra venstre Torben

Germansen, Benno Kristensen og Morten Germansen.

Scoutriders ligner måske almindelige motorcyklister

på overfladen, men under motorcykeltøjet gemmer

sig både FDF-uniformsbluser og tørklæder.

Spejdere kører også kværn

Motorcykelklub nedbryder fordomme

Tekst: Jannie Holm Andersen Foto: Morten Pape

HVIRRING - Mange tror, at spejdere og

motorcykelklubber er to modstridende ting, men

det mener vi ikke, det er.

Det siger motorcykelklub-medlem og tur-arrangør

Uffe Ross Pedersen fra Hvirring.

Han har netop placeret sine fire knægte i

sidevognene på hans og konens motorcykler, og

de andre fra motorcykelklubben Scoutriders er

lige trillet ind foran hans hus på Fruens Kirkevej.

Flere af Yamaha'erne og Hondaerne er

nypudsede, og motorcykeltøjet, som de andre er

trukket i, skjuler næsten helt deres

spejderuniformer underneden. Men de har dem

på, de karakteristiske grønne FDF-trøjer med

masser af ordener. Og så naturligvis deres

motorcykelklubs mærke "Scoutriders".

Uffe Ross Pedersen og hans kone Inge-Lise

Pedersen har dog også mærket trykt på deres

neongule refleksveste, så man kan se, hvor de

kommer fra, hvis man møder dem på en

rasteplads.

- Og vi kan da mærke, at de fleste ikke forventer,

at spejdere er medlemmer af en motorcykelklub.

Flere forbinder motorcykelklubber med noget

halvfarligt noget, der er rockerrelateret, siger Uffe

Ross Pedersen.

- Og når vi så forklarer folk, at spejdere jo elsker

at bevæge sig rundt i naturen, og det sådan set er

det samme, vi gør, bare på ryggen af en

motorcykel, forstår de det godt, men de bliver tit

lidt overraskede,tilføjer han.

Undren
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Rasmus Pedersen er ikke helt gammel nok t il at  kunne

gå t il spejder endnu, men han er stort  set altid med på

Scoutrider-turene. Han sidder dog normalt  i

sidevognen.

- Ja, folk kan virkelig undre sig, når vi så hiver

motorcykeltøjet af og har spejderuniformer

indenunder, tilføjer Morten Germansen fra Rask

Mølle, der kører på en bordeauxrød Yamaha. Han

fortæller også, at det vakte vild undren, da han

mødte op på sit gymnasium i Tørring på

motorcykel.

- Folk sagde direkte, at sådan en spejder som mig

da ikke passede sammen med en stor motorcykel,

smiler han.

Men ikke desto mindre, så er han Scoutrider-

medlem. Og han og hans svoger og hans far

kører af og til ud på rastepladser og møder folk

der i deres spejdertøj med styrthjelmen under armen.

Scoutriders er i øvrigt landsdækkende, men har turarrangør og kasserer boende i Hvirring- og

Flemming-området, og højsæsonen er netop nu.

Sammen på tværs

Ideen med det hele er mere principiel, end som så, siger Morten Sørensen fra Salten Skov,

der selv er spejderleder og FDF'er.

- Jeg bruger det meget til at møde andre spejdere. Især på den årlige landslejr i Scoutriders

får jeg megen inspiration til, hvordan man kan være en god leder, ved at høre, hvad de andre

gør, siger han.

- Og så kan Scoutrider-lejren også lære os mere om de andre spejdere fra Det Danske

Spejderkorps og KFUM, siger Uffe Ross Pedersen.

Store lejre

Han pointerer i samme åndedrag, at især helt unge spejdere har en tendens til at drille

hinanden spejderbevægelserne imellem.

- Der er sådan lidt en undertone af, at de andre ikke er lige så gode som os, siger han.

- Ja, og af og til har vi nogle drillerier om f.eks. KFUM'erne med i vores sange. Det bliver vel

til en slags smædesange, tilføjer Morten Germansen og smiler. Både han og Uffe Ross

Pedersen fortæller, at netop motorcykel-lejrene, som blander spejdere på kryds og tværs en

hel weekend, er med til at mindske de interne spejderdrillerier og fordommene imellem dem.

De store lejre holdes en gang om året, og her møder 50-60 Scoutriders op fra hele landet og

sover i telte og har bålplads sammen ved en spejderhytte et udvalgt sted.

Udover det, er der lokale køreture i Horsens- og Hedensted Kommuner. Planen er, at de

01-08-2009 http://e.horsens-folkeblad.dk/pri…

e.horsens-folkeblad.dk/print.php… 2/3



Date of publication: 20090731

lokale Scoutriders skal køre faste ture tirsdage med afgang fra Uffe Ross Pedersens hus i

Hvirring kl. 18.30.

Og ja, alle er velkomne uanset farven på uniformsskjorten - og uanset om man stadig er aktiv

spejder eller ej.
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